
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ THẠCH ĐẠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thạch Đạn, ngày     tháng 05 năm 2024 

                                                                                                      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri thôn Nà Mon về Đề án  

nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH ĐẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai 

đoạn 2023 - 2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế 

hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng 

dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn 

vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018; 

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh Lạng 

sơn về Tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về 

Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã thuộc các huyện: Tràng Định, Văn Quan, 

Hữu Lũng, Lộc Bình giai đoạn 2023 – 2025. 

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 15/4/2024 của UBND huyện Cao 

Lộc về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố 

Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn; 

Căn cứ Công văn số 1049/UBND-NV ngày 17/4/2024 của UBND huyện Cao 

Lộc về việc hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào 

thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của thôn Nà Mon và đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri tại thôn Nà Mon, gồm có các ông (bà) 

có tên sau: 

 1. Ông Đường Văn Bé, Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Tổ trưởng; 

 2. Ông Tô Văn Trải, Uỷ viên; 



 3. Ông Tô Văn Phong, Uỷ viên; 

 4. Bà Âu Thị Sen, Uỷ viên; 

 5. Ông Hứa Văn Hảo, Uỷ viên; 

 6. Bà Chu Thị Ninh, Uỷ viên; 

7. Ông Tô Văn Tạ, Uỷ viên; 

 8. Ông Âu Văn Hưng, Uỷ viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm: nhận Phiếu lấy ý kiến cử tri do 

UBND xã cấp kèm theo danh sách cử tri; Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên khi đến các hộ gia đình thực hiện nhiệm vụ phát phiếu, thu phiếu lấy ý 

kiến cử tri; thực hiện việc kiểm phiếu, tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri 

trên địa bàn về UBND xã. 

Tổ lấy ý kiến cử tri tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng – Thống kê, Trưởng thôn Nà Mon và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (TH); 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận Tổ quốc xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 Lăng Văn Khá 

 
 


		2024-05-06T13:58:14+0700


		2024-05-06T14:24:28+0700


		2024-05-06T14:24:28+0700


		2024-05-06T14:24:28+0700




